
  
 
 
 
 

M Ě Ú   P Ř Í B R A M
 
 
 
 
 
 

USNESENÍ
 

Rada města 25. jednání datum konání: 30.09.2024

 
čís. R.usn.č.0922/2024 - R.usn.č.0941/2024

 
 
 
 
 

 



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

 
Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 30.09.2024

 
Číslo Název Předkladatel

R.usn.č.0922/2024 Schválení programu včetně návrhů změn a
doplňků

R.usn.č.0923/2024 Vybudování zpevněných chodníků v části areálu
hřbitova - Jinecká ulice

Ing. Irena
Hofmanová

R.usn.č.0924/2024 SZM Příbram, p.o. - Schválení investiční akce -
veřejné osvětlení 2.fáze

Mgr. Jan Slaba

R.usn.č.0925/2024 Žádost T. J. Sokol Příbram o vyvěšení vlajky
České obce sokolské u příležitosti Památného dne
sokolstva

Bc. Zuzana
Kučerová

R.usn.č.0926/2024 Rozpočtová opatření 2024 Ing. Venuše
Štochlová

R.usn.č.0927/2024 Předání šlapacích kár SZM Ing. Venuše
Štochlová

R.usn.č.0928/2024 Návrh na poskytnutí peněžitého daru obci Písečná,
IČO 00303160

Ing. Marika Vašková

R.usn.č.0929/2024 Přijetí dotace na projekt „Zahajovací výstava:
STUDIO GFDP – Zrcadlení a superhrdinové“ a
uzavření smlouvy o poskytnutí dotace na projekt
„Zahajovací výstava: STUDIO GFDP – Zrcadlení a
superhrdinové“

PhDr. Marie Pilíková

R.usn.č.0930/2024 Výkon činností technického dozoru stavebníka a
koordinátora BOZP akce "Rekonstrukce malých
vodních nádrží na Příbramsku, a to MVN Lazec,
MVN Spálený rybník, MVN Náveský rybník a MVN
Jerusalémský rybník"

Ing. Markéta
Pavlištová Havlová

R.usn.č.0931/2024 Oprava části plochy dětského dopravního hřiště,
příjezdové komunikace a parkoviště - dodatek č. 1
ke SoD

Ing. Markéta
Pavlištová Havlová

R.usn.č.0932/2024 Revitalizace náměstí J.A.Alise v Příbrami - dodatek
č.1

Ing. Markéta
Pavlištová Havlová

R.usn.č.0933/2024 ZŠ pod Svatou Horou - žádost o změnu smlouvy o
výpůjčce

Ing. Lea Enenkelová

R.usn.č.0934/2024 ZŠ Březové Hory - žádost o zvýšení kapacity školní
družiny

Ing. Lea Enenkelová

R.usn.č.0935/2024 ZUŠ AD - žádost o navýšení provozního příspěvku Ing. Lea Enenkelová
R.usn.č.0936/2024 Mateřská škola, Příbram III, Jungmannova 91–

žádost o navýšení neinvestičního příspěvku
Ing. Lea Enenkelová

R.usn.č.0937/2024 Návrh na uzavření smlouvy o připojení odběrného
elektrického zařízení k distribuční soustavě číslo
24_VN_1011383296

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0938/2024 Návrh na částečnou revokaci usnesení Rady města
Příbram č. 0712/2024 ze dne 22. 7. 2024 - změna
ocenění věcného břemene

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0939/2024 Návrh na uzavření smlouvy o provozu a správě
stavby Parkovacího domu Příbram v Příbrami IV ve
zkušebním provozu

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0940/2024 Dodatek ke smlouvě na mobilní tarify č. 786/
OIT/2022

Ing. Jan Drozen

 
Rada města, 25. jednání, dne 30.09.2024 Strana 2/10



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

R.usn.č.0941/2024 Transformace DSO ORP Příbram na Společenství
obcí ORP Příbram a související změna stanov

Mgr. Radka
Škubalová

 
Projednané informace na programu jednání dne: 30.09.2024

 
 Název Předkladatel

Zahájení kontrola zápisu
Interpelace
Informace členů RM
Záměr výkupu pozemku p. č. st. 1945/1, jehož
součástí je budova č. p. 8, Příbram VI – Březové
Hory, vše v k. ú. Březové Hory

Mgr. Žaneta
Vaverková

Vybudování 13 cykloboxů ve vyhrazeném prostoru
parkovacího domu v souladu s projektem

Ing. Irena
Hofmanová

Různé
 

 
Rada města, 25. jednání, dne 30.09.2024 Strana 3/10



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

Schválení programu včetně návrhů změn a doplňků

Usnesení číslo: R.usn.č.0922/2024 4
1) schvaluje
 upravený program jednání RM.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Vybudování zpevněných chodníků v části areálu hřbitova - Jinecká ulice

Usnesení číslo: R.usn.č.0923/2024 5
1) schvaluje
 vybudování zpevněných chodníků v části areálu hřbitova - Jinecká ulice dodavatelským způsobem

v předpokládané hodnotě 1.141.313,- Kč bez DPH (1.380.989,- Kč včetně DPH). Financování bude
řešeno navýšením provozního příspěvku TS Příbram, p.o..

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
SZM Příbram, p.o. - Schválení investiční akce - veřejné osvětlení 2.fáze

Usnesení číslo: R.usn.č.0924/2024 7
1) schvaluje
 předloženou žádost SZM Příbram, p.o., IČO 71217975 - žádost o schválení investiční akce : Veřejné

osvětlení 2. fáze, a to dle parametrů uvedených v důvodové zprávě a přílohách předkládaného
materiálu.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Žádost T. J. Sokol Příbram o vyvěšení vlajky České obce sokolské u
příležitosti Památného dne sokolstva

Usnesení číslo: R.usn.č.0925/2024 8
1) schvaluje
 vyvěšení vlajky České obce sokolské na budově Městského úřadu Příbram u příležitosti Památného

dne sokolstva, který připadá na úterý 8. 10. 2024,
 
2) ukládá
 OKCR zajistit vyvěšení vlajky České obce sokolské na budově Městského úřadu Příbram.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Rozpočtová opatření 2024

Usnesení číslo: R.usn.č.0926/2024 9
1) schvaluje

 
Rada města, 25. jednání, dne 30.09.2024 Strana 4/10



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

 RZ0157 - rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2024 v souladu s usnesením ZM usn. č.
350/2023/ZM ze dne 04.12.2023, tj. navýšení příjmů kapitoly 741 - OE (neinvestiční přijaté transfery) o
částku 613.300,00 Kč a navýšení běžných výdajů kapitoly 719 - OVV ve stejné výši z  důvodu  navýšení
příspěvku na výkon státní správy na rok 2024 za zrušený stavební úřad Milín.

 
2) schvaluje
 RZ0158 - rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2024 v souladu s usnesením ZM usn. č.

350/2023/ZM ze dne 04.12.2023, tj. navýšení kapitoly 781 - SZM o částku 4.873.360,86 Kč (Investiční
příspěvek  o 3.463.994,87 Kč a neinvestiční příspěvek  o 1.409.365,99 Kč) a snížení kapitálových výdajů
kapitoly 786 - OIRM ve stejné výši  z důvodu zvýšení provozních nákladů a nákladů souvisejících
s investičními akcemi.

 
 
3) schvaluje
 RZ0161 - rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2024 v souladu s usnesením ZM usn. č.

350/2023/ZM ze dne 04.12.2023 v rámci  výdajů kapitoly 788 - ŠŠZ, tj. snížení běžných výdajů o částku
226.240,00 Kč a navýšení neinvestičních příspěvků na úhradu provozních nákladů na plaveckou výuku
žáků ZŠ zřizovaných městem Příbram za období 01 - 06/2024 : Waldorfské škole Příbram - MŠ, ZŠ a
SŠ o částku 17.535,00 Kč, ZŠ Bratří Čapků 279 o částku 28.245,00 Kč, ZŠ pod Svatou Horou o částku
64.190,00 Kč, ZŠ Březové Hory o částku 23.240,00 Kč, ZŠ Jiráskovy sady o částku 50.330,00 Kč a ZŠ
Školní 75 o částku 42.700,00 Kč.

 
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Předání šlapacích kár SZM

Usnesení číslo: R.usn.č.0927/2024 10
1) schvaluje
 předání 12 ks šlapacích kár BERG inv.č. 281700000508 - 281700000519 pořízených v roce 2024 v

celkové pořizovací ceně 180.606 Kč příspěvkové organizaci Sportovní zařízení města Příbram, Legionářů
378, Příbram VII, IČ 71217975 do vlastnictví příspěvkové organizace.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Návrh na poskytnutí peněžitého daru obci Písečná, IČO 00303160

Usnesení číslo: R.usn.č.0928/2024 11
1) schvaluje
 poskytnutí peněžitého daru ve výši 100.000,00 Kč obci Písečná, IČO 00303160
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 

 
Rada města, 25. jednání, dne 30.09.2024 Strana 5/10



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

Přijetí dotace na projekt „Zahajovací výstava: STUDIO GFDP – Zrcadlení
a superhrdinové“ a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace na projekt
„Zahajovací výstava: STUDIO GFDP – Zrcadlení a superhrdinové“

Usnesení číslo: R.usn.č.0929/2024 12
1) schvaluje
 1. přijetí dotace ve výši 100 000,00 Kč z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu

hejtmanky v rámci tematického zadání „Podpora hejtmanky“ na projekt „Zahajovací výstava: STUDIO
GFDP – Zrcadlení a superhrdinové“,

2. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace s podstatnými náležitostmi uvedenými ve vzorové smlouvě
v příloze na projekt „Zahajovací výstava: STUDIO GFDP – Zrcadlení a superhrdinové“.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Výkon činností technického dozoru stavebníka a koordinátora BOZP akce
"Rekonstrukce malých vodních nádrží na Příbramsku, a to MVN Lazec, MVN
Spálený rybník, MVN Náveský rybník a MVN Jerusalémský rybník"

Usnesení číslo: R.usn.č.0930/2024 13
1) schvaluje
 přímé zadání zakázky a uzavření smlouvy o dílo na výkon technického dozoru stavebníka a

koordinátora BOZP pro akci „Rekonstrukce malých vodních nádrží na Příbramsku, a to MVN Lazec,
MVN Spálený rybník, MVN Náveský rybník a MVN Jerusalémský rybník“, s firmou Vodohospodářský
rozvoj a výstavba, a. s., se sídlem Nábřežní 4, Praha 5, PSČ 150 56, IČO 47116901, a to v rozsahu
nabídky ze dne 16.09.2024 za nabídkovou cenu 390 000,00 Kč bez DPH, to je 471 900,00 Kč včetně
DPH.

 

 

 
 
2) ukládá
 OIRM administrovat ve spolupráci s OPVZ uzavření smlouvy o dílo dle bodu I. tohoto usnesení.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Oprava části plochy dětského dopravního hřiště, příjezdové komunikace a
parkoviště - dodatek č. 1 ke SoD

Usnesení číslo: R.usn.č.0931/2024 14
1) bere na vědomí
 změnu rozsahu prací provedených při realizaci: „Oprava části plochy dětského dopravního hřiště,

příjezdové komunikace a parkoviště“ – oproti zadáníve VŘ - skutečné provedení.
 
2) schvaluje
 změnu závazku podle ust. § 222 odst. 4, odst. 6, odst. 9 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných

zakázek, v platném znění, který představuje méněpráce ve výši 72.865,23 Kč bez DPH a vícepráce ve
 
Rada města, 25. jednání, dne 30.09.2024 Strana 6/10



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

výši 381.907,19 Kč bez DPH, způsobené důvody specifikovanými v důvodové zprávě a změnovém listu
č. 1, jímž se mění celkové hodnota díla - Oprava části plochy dětského dopravního hřiště, příjezdové
komunikace a parkoviště z 1.371.300,40 Kč bez DPH, na 1.680.342,36 Kč bez DPH, tj. navýšení o
309.041,96 Kč bez DPH.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Revitalizace náměstí J.A.Alise v Příbrami - dodatek č.1

Usnesení číslo: R.usn.č.0932/2024 15
1) bere na vědomí
 úpravu projektových fází dle platné legislativy, rozdělení cen za dílčí plnění díla a zkrácení termínu pro

odevzdání Projektu pro povolení záměru.
 
2) schvaluje
 1. přílohu č. 2 s upravenými fázemi projektu včetně úpravy nabídkových cen za jednotlivé fáze.

2. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 775/OIRM/2023 na vytvoření projektové dokumentace,
výkon inženýrské činnosti a autorského dozoru na projektu „Revitalizace náměstí J.A.Alise v Příbrami –
Březových Horách“ se společností monom works s.r.o., U průhonu 467/26, 170 00 Praha 7, kterým dojde
k zapracování změn uvedených v důvodové zprávě a příloze č. 2.

 
3) ukládá
 OIRM ve spolupráci s OPVZ administrovat uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o dílo dle bodu 2) tohoto

usnesení.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
ZŠ pod Svatou Horou - žádost o změnu smlouvy o výpůjčce

Usnesení číslo: R.usn.č.0933/2024 16
1) schvaluje
 uzavření dodatku č. 4 ke Smlouvě o výpůjčce nemovitostí mezi městem Příbram a Základní školou

pod Svatou Horou, Příbram č.332/OŠKSIS/2014 ze dne 07.04.2014, který se týká rozšíření předmětu
výpůjčky nemovitého majetku o prostory čtyř učeben a dvou kabinetů v budově č.p. 328 v ulici
Balbínova, který je součástí pozemku p.č. 179/33 v k.ú. Příbram, zapsaném na LV 10001 s účinností
ode dne jeho zveřejnění v registru smluv.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
ZŠ Březové Hory - žádost o zvýšení kapacity školní družiny

Usnesení číslo: R.usn.č.0934/2024 17
1) souhlasí
 s tím, aby ředitel základní školy, Příbram - Březové Hory, Prokopská 337 podal žádost o navýšení

kapacity školní družiny z počtu 100 žáků na 170 žáků s účinností od 01.09.2025.

 
Rada města, 25. jednání, dne 30.09.2024 Strana 7/10



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
ZUŠ AD - žádost o navýšení provozního příspěvku

Usnesení číslo: R.usn.č.0935/2024 18
1) schvaluje
 navýšení provozního příspěvku Základní umělecké škole Antonína Dvořáka Příbram v částce

330.000,00 Kč na pořízení systému opony a vykrývajících závěsů na podiu za cenu 200.000,00 Kč a
zrcadla pro taneční obor za cenu 130.000,00 Kč.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Mateřská škola, Příbram III, Jungmannova 91– žádost o navýšení
neinvestičního příspěvku

Usnesení číslo: R.usn.č.0936/2024 19
1) schvaluje
 navýšení neinvestičního příspěvku Mateřské školy, Příbram III, Jungmannova 91 o částku ve výši

330.000,00 Kč z důvodu nutné výměny podlahové krytiny ve třídách mateřské školy.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Návrh na uzavření smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k
distribuční soustavě číslo 24_VN_1011383296

Usnesení číslo: R.usn.č.0937/2024 20
1) schvaluje
 uzavření smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční

soustavě číslo 24_VN_1011383296, mezi městem Příbram a společností ČEZ
Distribuce, a.s., IČO 24729035, se sídlem Děčín, Děčín IV – Podmokly, Teplická
874/8, PSČ 405 02, pro odběrné místo Legionářů 400, Příbram VII, Kulturní dům,
a to ve smyslu návrhu v příloze předloženého materiálu

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Návrh na částečnou revokaci usnesení Rady města Příbram č. 0712/2024 ze
dne 22. 7. 2024 - změna ocenění věcného břemene

Usnesení číslo: R.usn.č.0938/2024 21
1) neschvaluje
 částečnou revokaci usnesení Rady města Příbram č. 0712/2024 ze dne 22. 7. 2024, týkající se ocenění

práv odpovídajících věcným břemenům, a to místo původně schváleného ocenění dle "Zásad" na ocenění
provedené v souladu s platnou právní úpravou dle zákona o oceňování majetku a jeho přepokládaná

 
Rada města, 25. jednání, dne 30.09.2024 Strana 8/10



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

minimální cena činí 4200 Kč. Cena věcného břemene bude navýšena o DPH podle platných právních
předpisů.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Návrh na uzavření smlouvy o provozu a správě stavby Parkovacího domu
Příbram v Příbrami IV ve zkušebním provozu

Usnesení číslo: R.usn.č.0939/2024 23
1) schvaluje
 uzavření smlouvy o provozu a správě stavby Parkovacího domu Příbram ve zkušebním provozu (dle bližší

specifikace stavby v geometrickém plánu č. 7062-1/2024 a v rozhodnutí o zkušebním provozu vydaného
Odborem Stavební úřad a územní plánování dne 30.05.2024 pod č. j. MeUPB 54280/2024, jež jsou
přílohou předloženého materiálu), mezi městem Příbram a provozovatelem Technickými službami města
Příbrami, příspěvkovou organizací, se sídlem U Kasáren 6, Příbram IV, 261 01 Příbram, IČO 00068047,
na dobu určitou  do 30.05.2025, za nájemné ve výši 2.131.380,00 Kč/rok bez DPH. Cena bude navýšena
o DPH podle platných právních předpisů.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Dodatek ke smlouvě na mobilní tarify č. 786/OIT/2022

Usnesení číslo: R.usn.č.0940/2024 24
1) schvaluje
 změnu závazku podle ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávní veřejných zakázek, v platném

znění (dále jen "zákon"), který představuje vícepráce v hodnotě nepřevyšující 43000 kč bez DPH dle
předpokladu.

 
2) schvaluje
 uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě 786/OIT/2022, která je uzavřena mezi městem Příbram a Vodafone

Czech Republic a.s., IČO 25788001, jehož předmětem bude zakoupení mobilních tarifních služeb od
1.10.2024 do 31.10.2024 za ceny současného měsíčního plnění.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Transformace DSO ORP Příbram na Společenství obcí ORP Příbram a
související změna stanov

Usnesení číslo: R.usn.č.0941/2024 25
1) bere na vědomí
 změnu názvu Dobrovolný svazek obcí ORP Příbram na Společenství obcí ORP Příbram, a související

změnu stanov svazku obcí. 
 
2) doporučuje ZM
 schválit změnu názvu Dobrovolný svazek obcí ORP Příbram na Společenství obcí ORP Příbram, a

související změnu stanov svazku obcí. 

 
Rada města, 25. jednání, dne 30.09.2024 Strana 9/10



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
 
 
 

........................................

 
 
 

........................................
Bc. Vladimír Karpíšek v.r.

Ověřuje
Ing. Ivan Fuksa v.r.

Ověřuje
 
 
 

........................................
Mgr. Jan Konvalinka v.r.

starosta
 
 
 

........................................
Mgr. Zuzana Tahadlová v.r.

Zapsal

 
Rada města, 25. jednání, dne 30.09.2024 Strana 10/10


